32. *Al. consilium pro consilio. Et impugnatione spiritum pro impugnatio-*

*nis spiritu. MARIANA.*

*Ib. Aliquando in textu Grialii desunt literae notarum indices. Itaque ex coniectura, et aliis mss. notas Marianae ordinavi. AREV.*

quod mentis angustia torqueris, quod grassante impugnationis spiritu agitaris: et hoc ipsum tibi pro peccato tuo diuina iustitia irrogat, et ipsum pro culpa tibi diuini iudicii infertur sententia.

33. Omnis enim aduersitas rerum delictorum ruorum meritis excitatur, tua contra te dimicant arma, sagittis tuis confoderis, telis tuis vulneraris; per quae enim peccasti, per haec et torqueris. *Sapient. xi. 17.* Sequutus es carnem, flagellaris in carne: in ipsa gemis, in qua peccasti: in ipsa cruciaris, in qua deliquisti: ipsa tibi est censura supplicii, quae fuit causa peccati, vnde corruisti ad vitia, inde luges tormenta.

34. O homo, discute conscientiam tuam, intende mentem tuam, examina te, loquatur tibi cor tuum, considera meritum tuum: iuste argueris: iuste flagellaris: iusto iudicio iudicaris: procella iusta te conterit: iustitiae poena te premit: nihil enim bonum agis, nihil rectum, nihil aequum: nihil iustum, nihil sanctum: nihil in te sanctitatis est: nihil pudoris: nulla memoria dignitatis: nihil Deo dignum.

35. Quotidie peccas, quotidie laberis, quotidie praeceptis in deterius vadis: elatio tua non recedit: superbia tua non deponitur: tumor, et iactantia non cohibentur, rapit te quoque furor, inflamat ira, clamor excitat, commouet indignatio: paratus semper ad iram supra modum irasceris: super mensuram animi futore moueris: zelare bonis solitus, inuidere melioribus solitus, alienis virtutibus semper inuidus, alienis felicitatibus semper aemulus.

36. Quem non lacerasti? cui vnquam non detraxisti? cuius non obruisti vitam? cui non iactasti infamiam? fallax, inconstans, infidus, auarus, tenax, sterilis, inhumanus, infructuosus; non est in te vlla misericordia, cecidisti in concupiscentiis seculi, et defluxisti in cupiditatibus mundi: flagras in terreno amore: congeris res perituras; nescit satiari cupiditatis tuae sitis: no-

35. *Al.* non residet *pro* non recedit. AREV.

36. *Al.* obrisisti. *al.* obrasisti, *al.* horruisti. *al.* abrosisti *pro* obruisti. *Et* concupiscentias *pro* concupiscentiis. *Et* expleri *pro* satiari. MARIANA.

*Ib.* Alii cui non obruisti vitam fortas-

se melius, quam cuius etc. Deinde *pro* nouis te quotidie etc. alii, non minuis facinora, sed auges, et amplificas, non extinguis in te peccatum, immo, quantum potes, viuificas, nec satias vnquam etc. AREV.